
Прашањата на квизот 

1. 

Дали мислите дека тоа како се однесувате на Интернет може да влијае на вашиот секојдневен 

живот офлајн? 

A.Не, тие се поделени  (0 points) 

B.Mожеби,  навистина не мислев затоа(1 points) 

C.Да, тие се апсолутно повразни (2 points) 

2.Како го употребувате вашата лозинка онлајн? 

A.Го употребувам истата лозинка за сите страници во кои се вклучувам (0 points) 

B Употребувам различни лозинки, но често се слични (1 points) 

C.Употребувам различна лозинка за различни веб сајтови (2 points) 

3.Каков вид на лозинка употребувате? 

A.Збор кој е лесен за памтење  (името на моето куче или омилената фудбалска екипа) и неколку 

броји или букви (0 points) 

B.Употребувам збор кој е тешко да се најде (1 points) 

C.Употребувам долга лозинка (16 карактери или повеќе) која е комбинација на букви, броји и 

специјални симболи (2 points) 

4. Дали користите автентикација од 2 фактори или повеќе фактори? 

A.Не знам што е тоа (0 points) 

B.Да, но само за банкарство (1 points) 

C. Да, за сите мои важни страници, вклучувајќи е-пошта и интернет-меморија (2 points) 

5. Дали направите резервна копија од важните фотографии и документи? 

A. Не навистина, секој пат кога менувам телефон или компјутер, се чини дека губам неколку 

работи (0 points) 

B. Јас користам складирање преку Интернет  или локален диск за резервна копија за некои од 

моите уреди (телефони, таблети, компјутери) (1 points) 

C. Користам складирање преку Интернет или резервен уред за сите мои уреди (2 points) 

D. Јас користам резерви на Интернет и локално за сите мои уреди (3 points) 

6.Дали знаете за Dark Web? 

A.Не слушнав затоа никогаш! (0 points) 



B. Знам дека тоа е некаде каде што криминалците можат да го користат за размена на мои лични 

податоци, обично како почетна точка за кражба на лична карта (1 points) 

C. Да, знам што е тоа и понекогаш проверувам дали е мојата е-пошта таму. (2 points) 

D. Да, знам што е тоа, регистрирав свои лични податоци (е-пошта, возачка дозвола, адреса и сл.) 

Со услуга што значи дека добивам автоматски сигнали ако моите детали се најдат таму. (3 points) 

7. Дали знаете дали вашите лични податоци или корисничко име и лозинка се украдени од кои 

било страници на кои припаѓате? 

A.Немам идеа (0 points) 

B. Слушнав за една или две страници на кои припаѓам и кои се прекршени(1 points) 

C. Знам за специфични страници на кои припаѓам и кои се прекршени и ги сменив лозинките за 

тие. (2 points) 

8. Дали знаете за различните видови опасности преку Интернет и како да ги избегнете? 

Штиклирајте eдно за кое  знаете. 

A.Phishing (1 points) 

B.Ransomware (1 points) 

C.Dark Web (1 points) 

D.Кражба на онлајн идентитето (1 points) 

E.Хакирање на профилот  (1 points) 

9.Дали имате антивирус? 

A.Не (0 points) 

B.Мислам дека да (1 points) 

C. Да, го имам на сите мои уреди и редовно се ажурира (2 points) 

10. Ако имате деца, дали знаете како да им помогнете да останат безбедни на Интернет? 

A.Не (0 points) 

B. Преземам неколку мерки на претпазливост, но се чувствувам малку надвор од мојата 

длабочина (1 points) 

C. Разговараме за нивната активност, разбирам што треба да направам и ја користам 

технологијата за да ми помогне (2 points) 

D.Не се применува (1 points) 

11. И, конечно, ако се случеше најлошото и ви го украдоа идентитетот, а некој криминалец 

поднесе барање за заем на ваше име, кога ќе дознаете? 



A. Само кога тие не го исплатија заемот и мојата способност да добијам кредит беше уништена (0 

points) 

B. Кога повремено ја проверувам мојата кредитна датотека (1 points) 

C. Би бил предупреден од услугата што ја користам, која ми кажува за какви било промени или 

сомнителна активност во мојата кредитна датотека (2 points) 

 

• 0-9 поени Изгледа не сте свесни за онлајн опасностите и редовно преземате големи 

ризици. Со малку образование и прилично едноставни промени во вашите навики, 

можете масовно да ја намалите веројатноста за некои прилично непријатни искуства. 

• 10-18 поени Одлично одговоривте на некои од прашањата, но има доста области каде 

што би можеле да направите некои големи подобрувања. Преземањето неколку 

едноставни чекори за тоа како се однесувате на Интернет, плус уште неколку 

превентивни активности може да ве направат многу побезбедни 

• 19-27 поени Добро сторено! Вашето знаење е многу добро и ги правите повеќето 

правилни чекори. Сепак, секогаш можете да направите повеќе за да бидете заштитени. 

 


